

DODATOK Č. 4

k zmluve o dielo číslo 6400/6431/55/2006 zo dňa 6. 9. 2006

na zhotovenie stavby

„I/78 PRÍSLOP – zosuv, I.etapa“

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava**

Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera – generálny riaditeľ**

Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt
a telekomunikácií SR, zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č.
316/M – 2005, zo dňa 14.02.2005.

Osoba oprávnená podpísať zmluvu :

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Slovenskej správy ciest
Investičná výstavba a správa ciest
Ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 0001/13045/2006 zo dňa 8.novembra 2006
003328

IČO:

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **EUROVIA – Cesty, a.s.**

Sídlo: **Osloboditeľov 66, 040 17 Košice**

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného
súdu v Košiciach I odd. Sa, vložka č. 248/V

Štatutárny orgán: **predstavenstvo a.s.**

V mene ktorého jednájú: **Ing. Andrej Dujava, CSc., člen predstavenstva**

Philippe Verdier, prokurista a.s.

Jozef Baláž, riaditeľ závodu Žilina

spĺnomocnený k podpisu zmluvy

IČO:

31 651 518

menia a dopĺňajú

po vzájomnej dohode Zmluvu na zhotovenie práce č.6400/6431/55/2006 zo dňa 6.9.2006 takto:

Článok III. Zmluvná cena

Bod 1. Cena diela sa upravuje nasledovne:

Zmluvná cena vrátane dodatkov bez DPH	16 889 247,90 Sk
<u>Dodatok č. 4 bez DPH</u>	<u>- 1 518,50 Sk</u>
Zmluvná cena upravená bez DPH	16 887 729,40 Sk
<u>19% DPH</u>	<u>3 208 668,60 Sk</u>
Zmluvná cena s DPH	20 096 398,00 Sk

Slovom: Dvadsaťmiliónovdeväťdesiatšesťtisícristodeväťdesiatosem korún

Bod 2. Cena podľa objektov:

Cena objektu SO 01-00 Sanácia cesty sa upravuje:

01-00 Sanácia cesty vrátane dodatkov bez DPH	15 744 117,90 Sk
<u>Dodatok č. 4 bez DPH</u>	<u>+ 69 910,50 Sk</u>
01-00 Sanácia cesty upravená bez DPH	15 814 028,40 Sk
<u>19% DPH</u>	<u>3 004 665,40 Sk</u>
01-00 Sanácia cesty s DPH	18 818 693,80 Sk

Cena 000-00 všeobecných položiek sa upravuje:

000-00 Všeobecné položky vrátane dodatkov bez DPH	495 000,00 Sk
<u>Dodatok č. 4 bez DPH</u>	<u>- 71 429,00 Sk</u>
000-00 Všeobecné položky upravené bez DPH	423 571,00 Sk
<u>19% DPH</u>	<u>80 478,50 Sk</u>
000-00 Všeobecné položky s DPH	504 049,50 Sk

Tento dodatok č. 4 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy na zhotovenie práce číslo č.6400/6431/55/2006 zo dňa 6.9.2006, je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana po podpise obdrží dve vyhotovenia. Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú v platnosti.

Súčasťou tohto dodatku sú prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet k dodatku č. 4

V Žiline, dňa 25. 06. 2007

Za zhotoviteľa:

Jozef Baláž
riaditeľ závodu Žilina

EUROVIA - Cesty, a.s.
závod Žilina
IČO: 3165/518 IČ DPH: SK2020490274
707

Za objednávateľa:

26. 6. 2007

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.
riaditeľ

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VYSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA
-1-

107

Stavba: I/78 Príslop, zosuv I. etapa**Objekt: 01-00**

Technická správa

k návrhu dodatku č. 4

Na základe zmeny spôsobu zakladania oporného múru z pilót na mikropilóty sa menia príslušné položky vo výkaze výmer.

Ďalšia zmena vo výkaze výmer bola spôsobená zmenou výšky základovej škáry oporného múra a zmenou tvaru oporného múra.

Vo výkaze výmer boli chybné zarátané čelá priepustov.


Vo výkaze výmer bola chybné započítaná plocha izolácií proti vode.

Na základe požiadavky investora pribudla plocha ochranného náteru oporného múra odolného voči posypovým chemickým materiálom.

Na základe zmeny výkazu výmer pochádzajúceho od projektanta sa menia položky:

- frézovanie živičného krytu
- odstránenie ornice
- vodorovné premiestnenie výkopku
- uloženie sypaniny do násypov
- hutnenie bokov násypov
- uloženie sypaniny na skládky
- založenie trávnik
- svahovanie trvalých svshov
- zhotovenie zemných krajníc
- obetónovanie rúrového priepustu
- vodorovná doprava suti
- povrchová úprava oceľových konštrukcií

Za zhotoviteľa:



Ing. Miroslav Miroškyn
Technická príprava
EUROVIA – Cesty, a.s.

EUROVIA - Cesty, a.s.
Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO: 31651578 IČ DPH: SK2020490274

ROZPOČET K DODATKU č. 4

Stavba: I/78 Príslop, zosuv I. etapa
Objekt: 01-00 Sanácia cesty
Predkladá : EUROVIA - Cesty, a.s.
 Osľoboditeľov 66
 040 17 Košice

PRÍPOČET

Položka č.	Popis položky	m.j.	Množstvo	j. cena	cena bez DPH (z ponuky)	Poznámka
Zemné práce						
121101113	Odstánenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 100 do 250 m	m3	223,460	73,00	+ 16 312,6 Sk	
131201203	Výkop zapaženej jamy v hornine 3,nad 1000 do 10000 m3	m3	220,300	130,00	+ 28 639,0 Sk	
131201209	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	66,090	38,00	+ 2 511,4 Sk	
171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	1 026,000	83,00	+ 85 158,0 Sk	
171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	1 955,000	31,00	+ 60 605,0 Sk	
180401212	Založenie trávniká lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	1 955,000	14,00	+ 27 370,0 Sk	
0057211300	Trávové semeno výber	kg	58,650	215,00	+ 12 609,8 Sk	
182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	1 955,000	38,00	+ 74 290,0 Sk	
182301133	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5,plocha nad 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	m2	2 255,000	45,00	+ 101 475,0 Sk	Nová položka
Zakladanie						
229942121	Rúrkové mikropilóty z ocele tr. 11 523 časť manžetová pr. 89/10 mm	m	603,000	1 559,00	+ 940 077,0 Sk	Nová položka
229946111	Hlava rúrkovej mikropilóty pr. 89/10 mm	m	90,000	907,00	+ 81 630,0 Sk	Nová položka
262041311	Odpaženie vrtov pr. od 93 mm do 156 mm	m	603,000	105,00	+ 63 315,0 Sk	Nová položka
262303372	Vrty pre mikropilóty pr. od 93 mm do 156 mm, v hl. 0-25 m, hornina tr. III	m	603,000	726,00	+ 437 778,0 Sk	Nová položka
281601111	Injektovanie s jednoduchým obturátorom vzostupné tlak do 0,6 Mpa	hod	21,006	739,00	+ 15 523,4 Sk	Nová položka
281602113	Injektovanie s dvojitým obturátorom vzostupné tlak do 4,5 Mpa	hod	133,000	1 672,00	+ 222 376,0 Sk	Nová položka
281611117	Dodanie injekčných hmôt s cementu troskoportlandského SPC 325	t	63,033	3 735,00	+ 235 428,3 Sk	Nová položka
Zvislé a kompletne konštrukcie						
327501111	X Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	255,000	860,00	+ 219 300,0 Sk	
Vodorovné konštrukcie						
465512327	Dlažba z lomového kameňa kamenársky upraveného, na sucho, so zaliatím škar maltou MCs hr. 300 mm	m2	0,610	690,00	+ 420,9 Sk	
Komunikácie						
564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	400,000	185,00	+ 74 000,0 Sk	
565171121	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II,po zhutnení hr.100 mm	m2	1 133,500	548,00	+ 621 158,0 Sk	Nová položka
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	19 844,00	+ 19 844,0 Sk	
Izolácie proti vode a vlhkosti						
711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	240,000	13,00	+ 3 120,0 Sk	
1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,060	40 664,00	+ 2 439,8 Sk	
Dokončovacie práce - nátery						
783851200	Nátery epoxidové betónových konštrukcií dvojnásobné	m2	110,000	314,00	+ 34 540,0 Sk	Nová položka
Prípočet Spolu bez DPH:					+ 3 379 921,2 Sk	

ODPOČET

Položka č.	Popis položky	m.j.	Množstvo	j. cena	cena bez DPH (z ponuky)	Poznámka
Zemné práce						
113151214	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním,nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm	m2	-293,700	48,00	-14 097,6 Sk	
162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	-761,300	44,00	-33 497,2 Sk	
171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	-761,300	22,00	-16 748,6 Sk	
Zakladanie						
224311312	Výplň pilót z portlandského betónu tr. V4-B20(C 16/20) s pažiacou suspenziou	m3	-52,000	3 553,00	-184 756,0 Sk	
224361112	Výstuž pilót betónovaných do zeme, z ocele 10 335	t	-18,440	38 880,00	-716 947,2 Sk	
224361115	Výstuž pilót betónovaných do zeme, z ocele 11 373	t	-0,855	38 880,00	-33 242,4 Sk	
224383110	Zhotovenie výplne pilót zvislých zapaž. z betónu železového do 10 m, priemer pilót nad 245 do 450 mm	m	-540,000	745,00	-402 300,0 Sk	
264321112	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru v hf. do 10 m, v hornine III	m	-540,000	1 636,00	-883 440,0 Sk	
Zvislé a kompletne konštrukcie						
327323127	Múry a valy z betónu železového z cementov portlandských a troskoportlandských X tr. B 30 (zn.IV)	m3	-58,587	3 050,00	-178 690,4 Sk	
327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	-132,040	399,00	-52 684,0 Sk	
327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	-132,040	236,00	-31 161,4 Sk	
327361005	X Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 425	t	-0,010	33 488,00	-334,9 Sk	
Vodorovné konštrukcie						
451571112	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy nad 100 do 150 mm	m2	-0,100	172,00	-17,2 Sk	
461310212	Pálka z betónu vodostavebného V4-B 20(C 16/20)	m3	-0,440	3 576,00	-1 573,4 Sk	

462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	-0,040	1 157,00	-46,3 Sk
Komunikácie					
565171124	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom hr.130 mm	m2	-1 156,000	627,00	-724 812,0 Sk
569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	-52,550	273,00	-14 346,2 Sk
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.B 10	m3	-4,640	3 346,00	-15 525,4 Sk
931951111	Výplň dilatačných škár drevovlák. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	m2	-0,080	478,00	-38,2 Sk
979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	-37,593	37,00	-1 390,9 Sk
979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	-150,375	7,00	-1 052,6 Sk
Presun hmôt HSV					
998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-435,777	5,00	-2 178,9 Sk
Dokončovacie práce - nátery					
783891000	Povrchová úprava oceľových súčastí	m2	-5,255	215,00	-1 129,8 Sk
Odpočet Spolu bez DPH:					-3 310 010,7 Sk

CELKOVÝ DOPAD NA OBJEKT

Spolu za objekt 01-00 bez DPH dopad			69 910,5 Sk
DPH 19%	zo sumy	69 910,5	13 283,0 Sk
Spolu za objekt 01-00 vrátane DPH dopad			83 193,5 Sk

V Poprade dňa 18.06.2007

Spracoval:
Ing. Miroslav Miroškyn

RECNE DOPAD NA DPH

OBJEKTA SUJEN JED. CENU

-10-
010 01 ZILINA
Martina Rázusa 104/A
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEŤ
SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ

ROZPOČET K DODATKU č. 4

Stavba: I/78 Prislop, zosuv I. etapa
 Objekt: 000-00 Všeobecné položky

Predkladá : EUROVIA - Cesty, a.s.
 Osfobodíteľov 66
 040 17 Košice

PRIPOČET

Položka č.	Popis položky	m.j.	Množstvo	j. cena	cena bez DPH (z ponuky)	Poznámka
	Prípočet Spolu bez DPH:				+ 0,0 Sk	

ODPOČET

Položka č.	Popis položky	m.j.	Množstvo	j. cena	cena bez DPH (z ponuky)	Poznámka
SO 000-03a	Vykonanie prác - DVP	kompl.	-1,000	71 429,00	-71 429,0 Sk	
	Odpočet Spolu bez DPH:				-71 429,0 Sk	

CELKOVY DOPAD NA OBJEKT

	Spolu za objekt 01-00 bez DPH dopad				-71 429,0 Sk
	DPH 19%	zo sumy		-71 429,0	-13 571,5 Sk
	Spolu za objekt 01-00 vrátane DPH dopad				-85 000,5 Sk

V Poprade dňa 18.06.2007

Spracoval:
 Ing. Miroslav Miroškyn

VEČNE ODPUKÁVAME



SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
 INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
 Martina Rázusa 104/A
 010 01 ŽILINA

-10-